
表題：PTA 広報誌『たかね』１１０号 

 

 昨年度より PTA 広報誌『たかね』は、HP 掲載となっています。 

 今年度、郡山第七中学校 PTA 役員の皆様のご紹介とご挨拶を掲載させていただきます。 

 

PTA 会長 細谷 宣明 

『令和７年度 PTA 活動に思うこと』 

 令和７年度を迎え、会長としては３年目になりますが PTA 会長として新たな一年に期待

と責任を感じております。 

本年度も、子どもたちの健やかな成長と、安全・安心な学校生活の実現を目指して、保護者

と教職員が手を取り合い、温かなつながりを築いてまいりたいと考えております。 

 少子化や家庭環境の多様化が進む中で、PTA の在り方も見直されつつありますが、「子ど

もたちのためにできることを、できる範囲で」取り組むことが大切だと思います。 

皆さまのご理解とご協力をいただきながら、無理のない参加と、笑顔あふれる活動を目指し

てまいります。 

１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

PTA 副会長 矢吹 周一郎 

『令和 7 年度の PTA 活動に思うこと』 

 本年度、PTA 副会長を務めます矢吹周一郎と申します。この郡山第七中学校は、今から

三十数年前、私も友人たちと楽しく通った大切な母校でもあります。 

 またこのような形で学校を訪れるのは、非常に感慨深いものがあります。 

 今年度も PTA 本部、後援会の皆様、そして保護者の皆様と三位一体となり、子どもたち

の笑顔が溢れ、健やかな成長の一助となる活動をしていきたいです。 

 微力ながら精一杯頑張っていきますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 

        

PTA 副会長 木村 まさよ 

『手を取り合って』 

 今年度、PTA 副会長を務めさせていただくことになりました。 

 保護者の皆様や先生方と、手と手を取り合い、子どもたちの学びの場である七中で安心し

た学校生活を送れるよう、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 



 

１学年委員長 西槇 奈央美 

『新たなるステップへ』 

中学校という新たな場所、環境で新たなステップを踏み出した子供達。ひとりひとりが心

身共に健やかに、充実した日々を過ごせる様、サポートしていきたいと思います。何卒宜し

くお願い申し上げます。 

 

２学年委員長 三村 珠実 

『子ども達と一緒に』 

今年度第二学年委員長を務めさせていただくことになりました。 

勉強や部活動、学校行事を通して、こども達と喜びや感動を分かち合えたら嬉しいです。 

二年生として、先輩から学び、後輩の見本となれるような学校生活を送れるよう少しでも

サポート出来ればと思っております。 

一年間、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

３学年委員長 石川 なつみ 

「ともに歩む一年」 

いよいよ中学生活最後の年。笑顔で締めくくれるよう子どもたちの成長を皆さんと一緒

に見守り、応援していけたらと思います。卒業までよろしくお願いいたします。 

 

教養委員長 橋本 千紘 

 本年度、教養委員長を務めさせていただきます橋本千紘です。2 学年対象の職業ガイダン

スを 9 月に予定しております。一年間、先生方や保護者の皆様のご協力のもと、精一杯務め

たいと思いますのでよろしくお願い致します。 

 

環境委員長 大槻 めぐみ 

本年度、環境委員長を務めさせていただくことになりました。保護者の皆様のご協力をい

ただき、子供たちが過ごしやすい環境を整えていきたいと思います。年３回の奉仕作業よろ

しくお願いいたします。 

 

方部委員長 鈴木 香苗 

本年度、方部委員長となりました鈴木です。方部委員としての活動はあまり多くありませ

んが、地域全体で、七中生を温かく見守ることが出来れば良いなと思っています。 

１年間、宜しくお願いいたします。 


